
UCHWAŁA NR LVI/1064/09 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 
 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi”  
i nadania statutu jednostce 

 
Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 39 ust. 4 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i 
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 146, poz. 1055 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 233, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 
52, poz. 420), art. 7 ust. 1a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, 
poz. 734, z 2002 r. Nr 216, poz. 1826, z 2003 r. Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 240, poz. 2406, z 2006 r. Nr 
64, poz. 447, Nr 84, poz. 587 i Nr 208, poz. 1535 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 219), art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o ņwiadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, Nr 222, poz. 1630, z 
2007 r. Nr 64, poz. 427, Nr 105, poz. 720, Nr 109, poz. 747, Nr 192, poz. 1378 i Nr 200, poz. 1446 oraz z 
2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 138, poz. 872 i 875, Nr 223, poz. 1456 i Nr 237, poz. 1654), art. 12 ust. 2 i art. 41 
ustawy z dnia 7 wrzeņnia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009 r. Nr 1, 
poz. 7 i Nr 6, poz. 33) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu-
blicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, 
poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 
1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100), Rada Miejska w Łodzi* uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą „Centrum Ņwiadczeń Socjalnych w Łodzi” z 
siedzibą w Łodzi, zwaną dalej „Centrum”. 

§ 2. Przedmiotem działalnoņci Centrum będzie wykonywanie zadań w zakresie: 
1) ņwiadczeń rodzinnych; 
2) ņwiadczeń alimentacyjnych; 
3) dodatków mieszkaniowych; 
4) działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

§ 3. 1. Centrum przejmie pracowników zatrudnionych w komórkach organizacyjnych Urzędu 
Miasta Łodzi obsługujących zadania, o których mowa w § 2 uchwały. 

2. Centrum zostanie przekazane dotychczasowe wyposażenie stanowisk pracy pracowników, o 
których mowa w ust. 1, oraz pomieszczenia niezbędne do realizacji zadań Centrum. 

§ 4. Centrum nadaje się statut stanowiący załącznik do uchwały. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.  
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2009 r. 
 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łodzi: 
Tomasz Kacprzak 

 
__________________________ 

* Wskazanie Wojewody Łódzkiego z dnia 14 maja 2009 r. o sygn. PrO. I. 0912/89/2009 o podjęciu 
uchwały z naruszeniem prawa w zakresie podstawy prawnej (przyp. red.). 

 
  



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR LVI/1064/09 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 
 

STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ PN. „CENTRUM ŅWIADCZEŃ SOCJALNYCH W ŁODZI” 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Centrum Ņwiadczeń Socjalnych w Łodzi, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką organiza-
cyjną Miasta Łodzi, funkcjonującą jako jednostka budżetowa.  

2. Siedzibą Centrum jest Miasto Łódź. 
 

Rozdział II 
Przedmiot i zakres działania Centrum 

 
§ 2. Do zadań statutowych Centrum należy realizowanie zadań w zakresie ņwiadczeń rodzinnych, 

alimentacyjnych, dodatków mieszkaniowych oraz działań podejmowanych wobec dłużnika alimentacyj-
nego, a w szczególnoņci: 
1) obsługa osób ubiegających się o ņwiadczenia, w tym wydawanie i przyjmowanie wniosków oraz 

udzielanie informacji;  
2) prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie prawa do ņwiadczeń; 
3) wypłata ņwiadczeń; 
4) postępowanie w sprawach ņwiadczeń nienależnych; 
5) prowadzenie spraw dotyczących dłużników alimentacyjnych. 

§ 3. Przy realizacji zadań statutowych Centrum współpracuje z jednostkami organizacyjnymi 
Miasta oraz Urzędem Miasta Łodzi, Urzędem Marszałkowskim i Łódzkim Urzędem Wojewódzkim oraz 
innymi gminami. 

 
Rozdział III 

Organizacja Centrum 
 
§ 4. Centrum realizuje swoje zadania na zlecenie Prezydenta Miasta Łodzi, który sprawuje nadzór 

merytoryczny nad jego działalnoņcią. 
§ 5. 1. Pracą Centrum kieruje Dyrektor przy pomocy dwóch zastępców, głównego księgowego 

oraz kierowników komórek organizacyjnych.  
2. Dyrektor Centrum zatrudniany i zwalniany jest przez Prezydenta Miasta Łodzi.  
3. Dyrektor Centrum działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Pre-

zydenta Miasta Łodzi.  
4. Do dokonywania czynnoņci prawnych przekraczających zakres udzielonego pełnomocnictwa 

potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta Łodzi.  
5. Dyrektor wydaje wewnętrzne akty normatywne w sprawach dotyczących funkcjonowania Cen-

trum. 
§ 6. Szczegółową strukturę organizacyjną, zakres działania wewnętrznych komórek organizacyj-

nych, zasady odpowiedzialnoņci oraz obowiązki pracowników okreņla regulamin organizacyjny, ustalony 
przez Dyrektora Centrum i podlegający zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Łodzi.  

 
Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 
 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą o finansach publicznych, po-
krywając swoje wydatki bezpoņrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu 
Miasta. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dy-
rektora Centrum. 

3. Centrum prowadzi rachunkowoņć na zasadach okreņlonych odrębnymi przepisami prawa.  
§ 8. Centrum prowadzi działalnoņć na bazie mienia nabytego oraz tego, w które zostało wyposa-

żone. 
§ 9. 1. Mienie Centrum jest mieniem komunalnym. 
2. Do mienia komunalnego stosuje się postanowienia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). 
 



Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 10. Zmiany w niniejszym statucie uchwala Rada Miejska w Łodzi. 

 
 


